14. παντη λοιδερουμενος μοι,] nisi desieris mihi conviciari,—
vide supra ad p. 49. n. 11.

15. μελα ειση,—] Engl. you shall know to your sad experi-
ence ; ειδεω, scio : in f. med. εισομει, &c.

50. 16. *αεριενος σε.]* quum te pro meipso sustulero,—vide supra ad p. 7. n. 20.

17. *ωσε μηδε του Παινοντα καθασθαι σε,—]* adeo ut ne ipse quidem *Pæan tibi mederi potuerit*; *ωσε* construitur cum infinitivo, præcedente accusativo: *το κρανιον συντριβεντα*, supple *κατα·*
cranium contritus: vel, *contrito crano*.

18. *αποπεμψομαι ύμας του συμποσιου.]* Gen. hic regitur ab απο in compositione.

19. *καιτοι ευγνωμον.]* supple εστι.

51. 1. *[ην εθιλησω—]* Vide Hom. Iliad. 9, 17. unde hæc desumpta sunt.

2. *ὑμεις δην αποκρεμασθεντες κατασπαν βιαζησθε με,]* si autem vos inde suspensi me violenter detrahere conaremini. v. *αποκρεμαννυμι*, et *βιαζομαι*.

3. *και την θαλασσαν συναρτησας—]* mari etiam appenso—μετεωριω· in sublime tollam; f. 1. ind. act. more Attico *pro μετεωρισω*, verbi *μετεωριζω*, quod vide.

4. *ακηκοας.]* Att. pro *ηκοας*, 2. sing. perf. ind. med. verbi *ακουω*, audio.

5. *καθ' ειναντι]* singulatim. εν' pro ενα.

6. *ουκ αν αρνηθειην.]* non negaverim. v. *αρνεομαι*.

7. *ϊμουνδε των τοσουτων όπερφερειν,]* simul autem tot diis antecellere. Verba excellentiam denotantia habent post se genitivum. Nam eandem ferè vim possident quam gradus comparat.

9. *ωσ μη καταβαρησειν αυτον.]* i. e. *ωσ μη ημας καταβαρησειν αυτον*. Angl. that we shall not be able to weigh him down: *ωσ* et ὥστε cum infinitivo construuntur, præcedente accusativo. Vide supra ad p. 50. n. 17.

9. *προτλαβωμεν.]* Angl. we should add. v. *προσλαμβανω*.

10. *ουκ αν πεισθειην.]* Angl. I would not be persuaded to believe it. v. *πεισθω*.

11. *Ευφημει,*] *Bona verba*; Angl. *softly*. v. *ευφημεω*.

12. *της Θλυπης]* supple απο, vel, ενεκα· Angl. from—or on account of our prating. Vide supra ad p. 3. n. 9.

13. *Οιει γαρ—]* Refertur istud γαρ ad aliquid subauditum—

Nihil opus est ut ita moneas—*putasne enim*—&c. *οἰσι*, in 2. 51.
pers. præs. pro οὐ, ab οὐμα. Vide supra ad p. 50. n. 3.

14 οὐχὶ δὲ πρὸς μονὸν σε,—] Angl. *and not but to thee alone*,
—*ἐν εκεῖσθεν ἡπιστάμην, when I knew capable of keeping a
secret ; ἡπιστάμην*, idem Atticè *quod επιστάμην*, imperf. ab επισ-
ταμαι. Th. *ισχαι, scio.*

15. ὁ γὰν μαλιστα—] Ordo est, *γενν οὐκ αὐ δυνατιμέν σιωπῆσαι
πρὸς σε [το πραγμα] ο ἐδοξέ μοι ακουοντι μαλιστα γελοιον μεταξύ
της απειλης, non igitur potuerim reticere ad te id quod visum
est mihi audienti maximè ridiculum inter minus ejus.*